
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(1093) 
13 MAYO 2021 

 
 
 
 
 

 

 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda 
“(…)         9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes 
modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el 
reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 
incorporó el Programa “Casa Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de 
Vivienda de Interés Social – VIS, de hogares con ingresos totales mensuales de 
hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales legales vigentes, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, 
el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 
del catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-
83679, por medio del cual se constituyo un patrimonio autónomo denominado 
Fideicomiso - Programa “Casa Digna, Vida Digna”  destinado para “la ejecución de 
actividades de obra tendientes a mejorar las condiciones sanitarias satisfactorias 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

de espacio, servicios públicos y calidad de estructura de los hogares más 
vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones estructurales 
o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias por 
parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 
2 del Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las 
condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa 
Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en 
la modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, 
será otorgado por un valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos 
legales mensuales vigentes”, el cual según el numeral 4.1 del manual operativo del 
programa deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, los cuales estan 
conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento 
del artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrandose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del 
Decreto 1077 de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se 
encuentra que los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser 
cruzados por segunda vez con las bases de datos, con el fin de verificar que las 
condiciones habilitantes del hogar no hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 13 de mayo del 2021, el Ingeniero de 
Sistemas de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los 
hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que 
se les realizó el segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar 
de vivienda en el marco del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en 
dinero, destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, titulo 1 de 
la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil 
doscientos cincuenta y siete millones seiscientos cinco mil cuatrocientos cinco 
pesos M/Cte. ($ 1.257.605.405). 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en 
el artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para 
FONVIVIENDA según lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 
2015, y el numeral 6.51 del manual operativo del programa, con el documento que 
acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado de existencia 
de la obra de mejoramiento, suscrito por el interventor, ejecutor y el prestador de 
asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el 
artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 de conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y 
su manual operativo con cargo a los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa 
Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 
“perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, 
ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
“Artículo 1.  Asignar ciento cuarenta (140) Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco de Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda 
de interés social, por un valor total de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS 
M/CTE. ($ 1.257.605.405), a los hogares que se relacionan a continuación: 
 

No ID Hogar Dpto Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 197275 ANTIOQUIA RIONEGRO 43592366 MIREYA 
MORALES 
FERREIRA 

$9.898.344 

2 197956 ANTIOQUIA RIONEGRO 15444835 
HUMBERTO 

ANTONIO 
GUARIN GOMEZ $9.935.099 

3 199474 ANTIOQUIA RIONEGRO 15438712 JOSE GERMAN OSORIO $9.936.095 

4 201389 ANTIOQUIA RIONEGRO 21961705 
MARIA DEL 

CARMEN 
LOPEZ  ESCOBAR $9.937.392 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

5 201426 ANTIOQUIA RIONEGRO 32399664 MARIA DIOSELINA 
GALLEGO DE 

GRAJALES 
$9.937.392 

6 13567548 ANTIOQUIA RIONEGRO 39449620 NOELIA NARANJO GOMEZ $9.922.688 

7 15474292 ANTIOQUIA RIONEGRO 1036934861 JAIDIVER ORTIZ  BOTERO $9.937.392 

8 15479835 ANTIOQUIA RIONEGRO 43421967 ORFA NELLY LOPEZ LOPEZ $9.921.939 

9 15481483 ANTIOQUIA RIONEGRO 6209581 LUIS ALFREDO OSORIO VALENCIA $9.934.220 

10 13648724 ANTIOQUIA RIONEGRO 43527884 SANDRA PATRICIA 
ARISTIZABAL 

MUNERA 
$9.935.688 

11 13686051 ANTIOQUIA RIONEGRO 39446705 OLIVA 
VALENCIA  
GALLEGO 

$9.932.917 

12 15474278 ANTIOQUIA RIONEGRO 39445276 JAKELINE RENDÓN  ORTIZ $9.937.392 

13 15474279 ANTIOQUIA RIONEGRO 43426771 OLGA LUCIA 
ECHEVERRI DE 

PALACIO 
$9.937.392 

14 15474286 ANTIOQUIA RIONEGRO 15436653 JULIO  ANDRÉS GALLEGO VARGAS $9.879.819 

15 15474290 ANTIOQUIA RIONEGRO 3450889 LIBARDO ANTONIO CIRO RAMOS $9.933.161 

16 6033175 BOLIVAR CARTAGENA 33237668 MARIA LEONOR 
FERRER 

FERNANDEZ 
$9.937.069 

17 6034922 BOLIVAR CARTAGENA 39088707 ZOILA ROSA CASTRO  DE LOPEZ $9.474.945 

18 6036357 BOLIVAR CARTAGENA 73098458 ISMAEL FILOT PRIOLO $9.840.003 

19 6054981 BOLIVAR CARTAGENA 15047074 RAMÓN ALBERTO NOBLE CASTRO $9.937.261 

20 6060539 BOLIVAR CARTAGENA 15367360 GUALBERTO YANES LOPEZ $9.937.317 

21 9942422 BOLIVAR CARTAGENA 39270228 ANA  CECILIA FERRER  PADILLA $9.936.499 

22 13811276 BOLIVAR CARTAGENA 9176018 
ADALBERTO 

CARLOS 
OCHOA GARCIA $9.936.528 

23 13811283 BOLIVAR CARTAGENA 45542224 INGRID BAYUELO  LARA $8.306.764 

24 13919306 BOLIVAR CARTAGENA 73115738 
HERNANDO DE 

JESUS 
ALVAREZ PADILLA $9.927.590 

25 13919308 BOLIVAR CARTAGENA 45535416 ANA MARIA SUAREZ LOPEZ $9.904.925 

26 15480761 BOLIVAR CARTAGENA 1047414473 JULIO CESAR TORRES BATISTA $9.837.536 

27 13389698 BOLIVAR CARTAGENA 45491662 ELENA FIGUEROA CASTRO $9.937.225 

28 13393639 BOLIVAR CARTAGENA 22395551 EDITH  MARIA 
PACHECO 

ECHENIQUE 
$9.921.073 

29 13446061 BOLIVAR CARTAGENA 73148826 ROBERTO 
DE LOS RIOS 

PUELLO 
$9.937.166 

30 13446889 BOLIVAR CARTAGENA 73121862 FERNANDO CASTILLA RANGEL $9.936.755 

31 13539803 BOLIVAR CARTAGENA 22949561 OMAIRA RODRIGUEZ  CARO $9.937.315 

32 13564060 BOLIVAR CARTAGENA 39296317 AGUSTINA HURTADO CUESTA $9.937.329 

33 12676859 BOLIVAR CARTAGENA 56059439 SUGEY  MARIA ROMO  BORJA $9.936.693 

34 12893675 BOLIVAR CARTAGENA 73107929 NICOLAS MATURANA POLO $9.937.283 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

35 13015942 BOLIVAR CARTAGENA 73139370 PEDRO CANISIO CASTILLA MORENO $9.936.617 

36 13233002 BOLIVAR CARTAGENA 30762362 GRACIELA ISABEL MARTINEZ NUÑEZ $9.923.017 

37 13326660 BOLIVAR CARTAGENA 45763024 
HILDA  DEL 
CARMEN 

MENDOZA  
CASTRO 

$9.936.677 

38 13327436 BOLIVAR CARTAGENA 45757961 VIVIANA MARIA OROZCO RAMOS $9.923.063 

39 6069122 BOYACA TUNJA 40014326 ANA  CECILIA BARRETO DE SORA $9.934.623 

40 6069123 BOYACA TUNJA 40025369 AURA  MERY TORRES QUIROZ $9.936.997 

41 6069131 BOYACA TUNJA 40031064 GLORIA YANNETH 
PIRAZAN  

CHAPARRO 
$9.929.962 

42 6070122 BOYACA TUNJA 33366601 NOHORA MILENA MEDINA YANQUEN $9.933.452 

43 6070158 BOYACA TUNJA 6758086 JUAN  DE JESUS JIMENEZ $9.916.155 

44 6071796 BOYACA TUNJA 41719817 STELLA 
OJEDA 

LEGUIZAMON 
$9.933.458 

45 13978171 BOYACA TUNJA 40031891 AMALIA SANCHEZ LOPEZ $9.936.905 

46 14001061 BOYACA TUNJA 6764739 RAFAEL 
GUITIERREZ 
HERNANDEZ 

$9.936.796 

47 15379261 BOYACA TUNJA 40038138 ESPERANZA PAEZ HERNANDEZ $9.931.814 

48 13833627 BOYACA TUNJA 6757055 JOSE ANTONIO ZAINEA  MUNEVAR $9.936.533 

49 13874940 BOYACA TUNJA 40017876 LIBIA ESTHER RUBIO CANTE $9.931.471 

50 13889634 BOYACA TUNJA 6764067 EMIRO MENDIVELSO  SUA $9.928.917 

51 13889652 BOYACA TUNJA 40047892 LUZ MILA 
MARTINEZ  
MEDINA 

$9.937.260 

52 13944202 BOYACA TUNJA 40021754 BLANCA IMELDA ROJAS PANQUEBA $9.937.029 

53 13944209 BOYACA TUNJA 7164527 JOSE RAMIRO DAZA PARRA $9.936.865 

54 13619270 BOYACA TUNJA 33368429 EDITH JOHANNA CARDENAS LOPEZ $9.937.150 

55 13648767 BOYACA TUNJA 6765819 BENJAMIN ALMANZA ACOSTA $9.933.533 

56 13780383 BOYACA TUNJA 40030787 ROSALBA IBAGUE $9.897.983 

57 13782055 BOYACA TUNJA 23604407 
MARIA 

ESCLAVACIÓN 
PULIDO DE 
ACEVEDO 

$9.936.938 

58 13801469 BOYACA TUNJA 7174389 JULIO CESAR 
CARDOZO 

CIPAMOCHA 
$9.937.387 

59 13804551 BOYACA TUNJA 40042218 MARTHA LUCIA FAGUA  GIL $9.937.156 

60 6076409 BOYACA TUNJA 40017770 ALICIA RATIVA  FUNEME $9.936.421 

61 9940181 BOYACA TUNJA 40010233 MARIA  PASTORA NEIRA RAMOS $9.936.459 

62 9942421 BOYACA TUNJA 40030417 MARIA GRACIELA MUÑOZ  BERNAL $9.936.625 

63 10217942 BOYACA TUNJA 40048244 NANCY PAOLA ROJAS  SAGANOME $9.933.854 

64 13329545 BOYACA TUNJA 19192867 CAMPO  ELIAS ALARCON NOVOA $9.933.789 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

65 13392716 BOYACA TUNJA 1049603511 
ADRIANA 

FERNANDA 
REYES GONZALEZ $9.936.712 

66 13292172 CORDOBA AYAPEL 25804009 FLOR MARIA ATENCIA CENTENO $5.664.928 

67 13292174 CORDOBA AYAPEL 6621332 LUIS ALBERTO ROMAN ISAZA $6.084.728 

68 13329522 CORDOBA AYAPEL 35030011 ANA FRANCISCA HERRERA BERNAL $5.664.928 

69 13330521 CORDOBA AYAPEL 50994492 GREGORIA ISABEL 
ARRIETA 

CONTRERAS 
$5.729.528 

70 13332337 CORDOBA AYAPEL 50995066 JESUSITA ELENA 
BALLESTEROS 

PEREZ 
$5.664.928 

71 13389697 CORDOBA AYAPEL 25804918 ROSA AMALIA OSORIO MONTIEL $5.727.328 

72 13976564 CORDOBA AYAPEL 1066520080 JOSE MANUEL 
CONTRERAS 

BRACAMONTE 
$5.664.928 

73 13978146 CORDOBA AYAPEL 1133729310 YENIS DE JESUS 
HERNANDEZ 
MARTINEZ 

$5.664.928 

74 14023993 CORDOBA AYAPEL 50996070 YENIS MARGOTH 
MARTINEZ 
ALVAREZ 

$5.797.128 

75 14421362 CORDOBA AYAPEL 25805608 BERTHA TULIA CEVEO JARABA $5.664.928 

76 13971760 CORDOBA AYAPEL 50995820 
DURLAIS DEL 

SOCORRO 
TEJADA GUZMAN $5.664.928 

77 13975128 CORDOBA AYAPEL 78115021 LUIS MANUEL 
MORALES 

BRACAMONTE 
$5.763.328 

78 13975149 CORDOBA AYAPEL 1066509328 
MARELBY DEL 

CARMEN 
CARVAL VILLEGAS $5.738.528 

79 13975154 CORDOBA AYAPEL 1066510003 VIALIS MAOLIS 
BOHORQUEZ 

MARTINEZ 
$5.664.928 

80 13976525 CORDOBA AYAPEL 1066512499 LEDIS PAOLA COTERA $5.664.928 

81 13976529 CORDOBA AYAPEL 1066513423 DEYSI TATIANA VIDES HERAZO $4.727.928 

82 13574073 CORDOBA AYAPEL 78106395 DANIEL ANTONIO AYALA OSORIO $5.664.928 

83 13942138 CORDOBA AYAPEL 21587231 LUZ ESTELLA PEREZ MARTINEZ $5.664.928 

84 13944182 CORDOBA AYAPEL 1003286414 ENAURIS MARIA RODRIGUEZ RIVAS $5.703.928 

85 13944217 CORDOBA AYAPEL 1066508426 MARYENIS ESTHER AYALA ARIAS $5.708.128 

86 13966976 CORDOBA AYAPEL 1066518821 IVAN FERNANDO IBARRA CUELLO $5.664.928 

87 13966978 CORDOBA AYAPEL 1066520044 LUIS ENRIQUE RIBON PACHECO $5.236.928 

88 13390459 CORDOBA AYAPEL 78108269 JAIRO DE JESUS 
MADERA 

FURNIELES 
$5.727.528 

89 13572875 CORDOBA AYAPEL 6621539 VICTOR MANUEL LOPEZ VILORIA $5.664.928 

90 13572878 CORDOBA AYAPEL 6621976 
FRANCISCO 

MANUEL 
CARVAL MAURY $5.664.928 

91 13572891 CORDOBA AYAPEL 25804883 ESCILDA RAMONA MADERA BERTEL $5.725.928 

92 13572892 CORDOBA AYAPEL 25804948 ELVIA  ROSA 
ARRIETA 

ZAMBRANO 
$5.664.928 

93 13572894 CORDOBA AYAPEL 25805566 INES MARIA HOYOS ZABALETA $4.785.528 

94 195724 HUILA NEIVA 36159511 MIRYAN ORTIZ ZAMBRANO $9.937.249 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

95 182122 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31979354 

RUTH  DEL 
CARMEN 

KLINGER $9.935.939 

96 182501 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31229401 JUDITH 

SANCHEZ 
VALENCIA 

$9.899.935 

97 182508 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31873955 LUZ DORIS RAMIREZ SUAREZ $9.937.210 

98 182765 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31839014 GRACIELA PIAMBA VELAZCO $9.933.250 

99 184376 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 12963690 JOSE VICENTE MENESES LAGOS $9.924.259 

100 6078553 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16626163 JORGE ELIECER TRIVIÑO TORRES $9.934.429 

101 13811296 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 94383395 JUAN   MANUEL BOLAÑOS $9.930.406 

102 13811301 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16989060 JOSE   YONI ALVAREZ $9.914.927 

103 14031993 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31917881 ALICIA CHILITO GIRON $9.937.169 

104 15858029 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31300914 LIGIA 

GARCIA DE 
MURILLO 

$9.927.865 

105 13505408 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31898342 MARIA CRISTINA CORREA TORO $9.936.532 

106 13548987 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 9775711 JOSE ROSEMBERG DIAZ CORTES $9.537.243 

107 13548993 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 8766953 SERGIO MIGUEL 

DOMINGUEZ 
DOMINGUEZ 

$9.930.377 

108 13549960 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 26585186 LUZ DARY YUSUNGUAIRA $9.931.831 

109 13801432 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 94490804 ALBEIRO 

ESCALANTE 
SANCHEZ 

$9.935.759 

110 13801463 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31219063 OLGA  HIDALIA 

QUINAYAS   
CHANTRE 

$9.936.926 

111 13111432 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16250497 VICENTE ROSERO $9.921.929 

112 13141232 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 10565319 BENJAMIN HOYOS $9.104.686 

113 13231327 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 14996536 HECTOR VALENCIA DUQUE $9.916.840 

114 13235310 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31291569 BLANCA STELLA HERNANDEZ REYES $9.736.369 

115 13333783 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 1111763013 KATHERINE OCORO RIASCOS $9.879.124 

116 13333798 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31230203 MARÍA MARTINEZ $9.648.279 

117 6078555 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 4634774 CARLOS AUGUSTO CAICEDO NAVIA $9.560.024 

118 12885937 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 31275881 DIOMAR  LUBIN NAVARRETE $9.921.989 

119 12892864 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 16606873 HECTOR NOE CASTRO PIMIENTA $9.937.293 

120 12893710 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 10661403 OSCAR AGUDELO 

MELENDEZ 
GAVIRIA 

$9.577.284 

121 12894419 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 59110006 MARIA LUISA 

TENORIO DE 
ENRIQUEZ 

$9.929.219 

122 13016867 
VALLE DEL 

CAUCA 
CALI 4687876 RIGOBERTO PENNA CERQUERA $9.937.374 

123 13495547 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29227771 LILI MARIA CAICEDO PERLAZA $9.575.809 

124 13549973 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31371542 MIRIAN  ORFELINA CUERO MINOTA $9.538.967 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

125 13561671 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 29452865 MARIA  ALEYDA 

LONDOÑO 
AGUDELO 

$9.500.276 

126 13570826 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31380979 HILDA NUBIA 

HERNANDEZ 
BANGUERA 

$9.521.182 

127 13570828 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31375257 YOLANDA QUINTERO $9.501.364 

128 13572880 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66941050 JACKELINE GRUESO GOMEZ $9.473.491 

129 13840663 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66875735 CLAUDIA PATRICIA CAICEDO MENA $9.470.336 

130 13857098 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16497250 JOSE ALBEIRO MUÑOZ PAZ $9.526.443 

131 13871111 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66951901 LUZ  DARY 

BANGUERA  
MEDINA 

$9.504.767 

132 13871112 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66943421 MIRELLA 

ALEGRIA 
SINISTERRA 

$9.497.794 

133 13967003 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 16481482 FREDY RODRIGUEZ WONG $9.474.763 

134 13967006 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31601337 DIANA KATERINE LUJAN SEGURA $9.498.217 

135 13574959 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31384802 HENITD OBANDO GRUESO $9.504.893 

136 13578490 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31371810 ITALIA CAICEDO ALEGRIA $9.492.308 

137 13619247 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 66734947 CATALINA 

VALENCIA 
MOSQUERA 

$9.600.955 

138 13688083 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31377049 OLIVA CAICEDO ROMAN $9.625.274 

139 13714598 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31373785 MARIA ELFA 

ANGULO DE 
HINESTROZA 

$9.581.562 

140 13714614 
VALLE DEL 

CAUCA 
BUENAVENTURA 31373755 ZORAIDA RIASCOS RIASCOS $9.509.080 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.257.605.405 

 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su 
asignación y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de 
la Ley 1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se 
compruebe que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la 
intervención del mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 
de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello 
podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 
suministrada por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 1093     Del 13 MAYO 2021                             Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida 

Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

- Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia 
mercantil de administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria 
Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá D.C., a los 13 MAYO 2021   

 
  

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 

Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Jackelinne Díaz – Jorge Vargas 

 

 
 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

